
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_ inovace_10_ vlkrajeKarlovarský_52 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 
 
 

únor 2013 
5.ročník-vlastivěda 

 procvičování krajů České republiky 
Karlovarský kraj 

pracovní list 
 



-1- 
 

Kraje ČR - práce s mapou 
 
1) Vylušti v tajence název kraje: 

1   L       

2     P     

3     CH     

4         Ě  

5   R       

6   Y        

7       D   

8   O       

9   A       

10 
         

11 
          

 
1- obojživelník, jehož výskyt je u nás vzácný 
2- český národní strom 
3- špičky kopců 
4- vodní léčebné zařízení 
5- místo pro překonání řeky bez mostu 
6- vodní savec 
7- středověké panské sídlo 
8- surovina pro výrobu benzínu 
9- planeta Sluneční soustavy 
10 - územní správní celek v naší republice 
11 - nejvyšší hora Šumavy 
 
Tajenka - __________________ 



-2- 
 
 
2) Která pohoří najdete v tomto kraji - podtrhni:  
 
 
 
Krušné hory, Českomoravská vrchovina, České středohoří, Slavkovský les, 
Český les, Doupovské hory, Novohradské hory 
 
 
3) Které řeky protékají tímto krajem - podtrhni: 
 
 
 
Berounka, Ohře, Vltava, Labe, Střela, Opava, Bílina 
 
 
4) Která města najdeme v tomto kraji - podtrhni: 
 
 
 
Chomutov, Sokolov, Františkovy lázně, Domažlice, Cheb, Tábor, Klatovy, 
Mariánské Lázně 
 
 
5) Vyber a podtrhni zajímavosti kraje :  
 
 
 
vřídla     hrad Loket    prales Boubín 
výroba porcelánu a skla  Jáchymov    nádrž Lipno 
bahenní sopky SOS  doly na hnědé uhlí   pěstování chmele 
 
 



-3- 
 
 
Řešení: 
 
1) křížovka 
 
1- mlok 
2- lípa 
3- vrchy 
4- lázně 
5- brod 
6- vydra 
7- hrad 
8- ropa 
9- Mars 
10 - kraj 
11 - Plechý 
 
tajenka - Karlovarský 
 
2) Krušné hory, Slavkovský les, Doupovské hory 
 
3) Ohře, Střela 
 
4) Sokolov, Františkovy Lázně, Cheb, Mariánské Lázně 
 
5) vřídla, hrad Loket, bahenní sopky SOS, Jáchymov, doly na hnědé uhlí  
a výroba porcelánu a skla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list vede k orientaci na mapě a k domácí přípravě dítěte na další 
hodinu. 


